
Решение 

муниципального экспертного совета управления образования 

администрации Старооскольского городского округа 

 от 25 декабря 2015 года 

 

 

Об итогах экспертизы  Программ 

развития организаций 

дополнительного образования, 

подведомственных управлению по 

физической культуре и спорту 
 

 

На рассмотрение муниципального экспертного совета управления 

образования администрации Старооскольского городского округа поступили 

Программы развития МАУ ДО «СДЮСШОР №1», МБУ ДО «СДЮСШОР №2», 

МБУ ДО ДЮСШ «Спартак», МБУ ДО ДЮСШ «Юность», МБУ ДО ДЮСШ 

«Молодость», МАУ ДО ДЮСШ «Золотые перчатки» на 2016 – 2020 годы. 

Программа развития МАУ ДО «СДЮСШОР №1» направлена на 

формирование конкурентоспособной сферы спортивных и образовательных услуг, 

способствующих самосовершенствованию и достижению учащимися высокого 

уровня спортивных результатов, формированию здорового образа жизни, 

профессиональному самоопределению, развитию физических и нравственных 

качеств через оптимизацию экономических, организационных и материально-

технических условий. 
Программа развития МБУ ДО «СДЮСШОР №2» направлена на создание 

организационно-педагогических условий для непрерывного обновления 

образовательной системы, обеспечивающей профессиональное самоопределение 

учащихся, достижение ими высоких спортивных результатов и формирование 

здорового образа жизни. 

Особенностью программы развития МБУ ДО ДЮСШ «Спартак» является 

создание условий для обеспечения высокого качества дополнительного 

образования в соответствии с Федеральными государственными требованиями, 

Федеральными стандартами спортивной подготовки по видам спорта,  

меняющимися запросами родителей (законных представителей).   

Программа развития МБУ ДО ДЮСШ «Молодость» направлена на создание 

образовательной среды, способствующей  формированию у учащихся потребности 

в систематических занятиях физической культурой и спортом, здорового образа 

жизни, развитию физических качеств. 
Программа развития МБУ ДО ДЮСШ «Юность» направлена на создание 

условий для организации модернизации конкурентоспособного учреждения 

дополнительного образования с инновационной, инвестиционно-привлекательной 

образовательной средой в соответствии с Федеральными государственными 

требованиями, Федеральными стандартами спортивной подготовки по видам 

спорта и перспективными задачами развития Старооскольского городского округа. 

Программа развития МАУ ДО ДЮСШ «Золотые перчатки» направлена на 

конструирование интегративной образовательной среды, обеспечивающей права 

ребенка на физическое  развитие, личностное самоопределение и самореализацию, 

формирование здорового образа жизни у участников образовательных отношений, 



создание условий, необходимых  для мотивации учащихся к достижению высоких 

спортивных результатов. 

Реализация Программ развития рассчитана на 2016 – 2020 годы. 

Экспертная комиссия отметила соответствие  Программ развития             

установленным критериям, определѐнным Порядком согласования программ      

развития  образовательных организаций  Старооскольского городского округа  

(приказ управления образования от 25.06.2014г. №628 «Об утверждении Порядка       

согласования программ  развития  образовательных организаций  Старооскольского 

городского округа»).  

Исходя из вышеизложенного муниципальный экспертный совет  решил:  

1. Программы развития МАУ ДО «СДЮСШОР №1», МБУ ДО «СДЮСШОР 

№2», МБУ ДО ДЮСШ «Спартак», МБУ ДО ДЮСШ «Юность», МБУ ДО ДЮСШ 

«Молодость», МАУ ДО ДЮСШ «Золотые перчатки»  на 2016-2020 годы признать 

актуальными и рекомендовать к реализации.  

2.  МБУ ДПО «СОИРО» (директор Куропаткина А.Н.)  разместить решение 

муниципального экспертного совета об итогах экспертизы Программ развития 

МАУ ДО «СДЮСШОР №1», МБУ ДО «СДЮСШОР №2», МБУ ДО ДЮСШ 

«Спартак», МБУ ДО ДЮСШ «Юность», МБУ ДО ДЮСШ «Молодость», МАУ ДО 

ДЮСШ «Золотые перчатки» на 2016-2020 годы  на сайте управления образования 

администрации Старооскольского городского округа в срок до 15 января 2016 года. 

 

 

 

Председатель МЭС                Л.В. Бугримова 
 

Секретарь МЭС                 В.И. Поспехова 

 


